
26Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.154
<#ABC#417274#26#484394>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 37/2022-SEDS.
Processo n.º 202210319004627
Objeto: Reajuste com aplicação do índice IPCA, conforme 
previsto em sua Clásula Quinta (do Pagamento, do Reajuste e 
daRepactuação), bem como a prorrogação da sua vigência, por 
mais 12 (doze) meses, nos termos previstos em suas Cláusula 
Sexta (Prazos e Prorrogação dos Serviços).
Valor: R$ 973.522,31 (Novecentos e Setenta e Três Mil, Quinhentos 
e Vinte e Dois Reais e Trinta e Um Centavos).
Vigência: Até 12/10/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.264.064/0001-01 e a empresa 
Total-Vigilância e Segurança LTDA, CNPJ nº 06.088.000/0001-71.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°. 
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#417274#26#484394/>

Protocolo 417274

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#417397#26#484536>

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Cultura-SECULT, com sede na Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, 
nº 02, Setor Central, Goiânia- GO, primando pelo principio da 
publicidade e transparência, torna público aos interessados 
que a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP 
n.º 001/2023-SECULT, prevista anteriormente para o dia 14 de 
novembro de 2023, às 09:00, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na organização de eventos, com profissionais 
técnicos, bem como para locação de serviços de transporte, 
montagem, manutenção e desmontagem, sob demanda, de 
equipamentos e estruturas e materiais para a realização de eventos 
da Secretaria de Estado da Cultura de Goiás, compreendendo: 
lonas, estruturas metálicas, ar-condicionado, painel de LED, móveis, 
banheiros químicos e outros, encontra-se remarcada para o dia 
20 de novembro de 2023, às 09:00. O adiamento ocorreu face 
à necessidade de alteração dos preços referenciais constantes do 
Termo de Referência. Os interessados poderão retirar o Edital e 
seus Anexos no site https://www.cultura.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto pelo e-mail: comprasgovernamentais.
secult@goias.gov.br ou fone (62) 3201-4623. O presente aviso de 
republicação substitui o aviso publicado no Diário Oficial/GO n.º 
24.151, pág. 29.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#417397#26#484536/>

Protocolo 417397

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#417376#26#484514>

PORTARIA Nº 065, de 01 de novembro de 2023

PORTARIA Nº 065, de 01 de novembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 20.756, de 
28 de janeiro de 2020, tendo em vista o que estabelece no artigo 32 
e no item II do artigo 168, conforme processo 202317697000431,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Ludmilla Moreira Soares, 

CPF xxx.404.391-xx, ocupante do cargo de Gerente de Conteúdo, 
para responder pela Superintendência de Mídias Digitais no 
período de 1 a 15/11/2023, durante o afastamento do titular, 
Gabriel Correia Pontes, CPF xxx.013.551-xx, no período de 1 
a 15/11/2023, conforme estabelece o art. 32 e o item II do artigo 
168, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de 
suas atribuições ordinárias, observada a legislação aplicável e as 
normas em vigor.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Ludmilla Moreira 
Soares 60% do valor da gratificação Símbolo  DAS-4, conforme Lei 
22.079, de 28/06/2023.

Art. 2º - À Gerência de Gestão e Finanças para as 
providências cabíveis.
aArt. 3º - Esta portaria revoga a portaria nº 064/2023

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado de Comunicação da 
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, aos 01 dias do 
mês de novembro de 2023.

<#ABC#417376#26#484514/>

Protocolo 417376

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#417346#26#484477>

Extrato da Portaria nº 303/2023/SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
Considerando a operacionalização do Projeto de Fruticultura do 
Estado de Goiás;
considerando o disposto no Despacho 845/2023 da Gerência de 
Infraestrutura Rural;
considerando o que consta do processo administrativo nº 
202317647002062,
RESOLVE:
Art.1º Instituir, no âmbito desta Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, a Comissão Especial do Projeto de 
Fruticultura do Estado de Goiás, composta pelos seguintes 
servidores:
I. Presidente:
Cláudia Abrão Nogueira - Gerente de Infraestrutura Rural, CPF: 
xxx.798.641-xx;
II. Vice-Presidente:
Alisson Luis Ferreira - Gerente de Irrigação, Clima e Aquicultura, 
CPF: xxx.918.871-xx;
III. Membros:
Alberto Nascimento Silva - Gerente de Apoio à Produção da 
CODEVASF - CPF: xxx.470.305-xx;
Bruna Pereira dos Santos - Assessor A7, CPF: xxx.703.791-xx;
Eduarda Muniz da Fonseca - Assessor A9, CPF: xxx.489.491-xx;
Maria de Fátima Guimarães Fragola - Assistente de Gestão 
Administrativa, CPF: xxx.956.751-xx;
Fernanda Duarte Neiva - Líder de Área ou Projeto (LAP), CPF: 
xxx.898.701-xx;
Marcus Henrique Pereira de Abreu - Gestor Jurídico, CPF: 
xxx.007.691-xx;
Stella Miranda Menezes Correa - Gerente de Sustentabilidade 
Agropecuária, CPF: xxx.208.621-xx.
Art.2º Constituem atribuições da Comissão ora instituída:
[...]
Art.3º As Unidades Básicas da SEAPA devem colaborar com os 
trabalhos desta Comissão, atendendo às requisições de documentos 
e informações nos prazos fixados.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia do mês de novembro 
de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#417346#26#484477/>

Protocolo 417346

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#417352#26#484485>

AVISO PARA CONSULTA AUDIÊNCIA PÚBLICAS Nº 01/2023

Processo nº 202300052000320. Objeto: obter contribuições e 
manifestações para as propostas de prestação direta regionalizada 
e de adequação contratual para uniformização da modicidade 
tarifária e de prazos dos contratos da atual prestadora dos serviços 
de abastecimento de água e de esgotamento sanitário - SANEAGO. 
Período para envio de contribuições: 06/11/2023 a 21/11/2023. 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: cf6bcf6d


